
B) Disposiciones y Actos
 

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad

4297 Decreto de 27 de noviembre de 2024 del Delegado del Área de Gobierno de Políticas
Sociales, Familia e Igualdad por el que se aprueba la concesión de subvenciones en
resolución de la convocatoria pública de subvenciones 2024 a entidades e instituciones
de carácter social sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos que complementen
actuaciones de la actual Dirección General de Inclusión Social y Cooperación al
Desarrollo, en el municipio de Madrid.

Mediante Decreto de fecha 27 de diciembre de 2023, se aprobó la convocatoria pública de
subvenciones 2024 a entidades e instituciones de carácter social sin ánimo de lucro que
desarrollen proyectos que complementen las actuaciones de la actual Dirección General de
Inclusión Social y Cooperación al Desarrollo en el municipio de Madrid, del Área de Gobierno de
Políticas Sociales, Familia e Igualdad.

 
Tras cumplimentarse los trámites previstos en la convocatoria, la Directora General de

Inclusión Social y Cooperación al Desarrollo propone informe de resolución definitiva según artículo
15 de la convocatoria.

 
En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo de 29 de junio de 2023 de la Junta

de Gobierno de la Ciudad de Madrid, de organización y competencias del Área de Gobierno de
Políticas Sociales, Familia e Igualdad,

 
DISPONGO

 
PRIMERO.- Aprobar la concesión definitiva de subvenciones a las entidades e instituciones de

carácter social sin ánimo de lucro, para los proyectos y por los importes que figuran en el Anexo I,
de la convocatoria pública de subvenciones para el ejercicio 2024 del Área de Gobierno de
Políticas Sociales, Familia e Igualdad, Dirección General de Inclusión Social y Cooperación al
Desarrollo, aprobada por Decreto de 27 de diciembre de 2023, por importes de 72.041,46 € con
cargo a la aplicación presupuestaria 001/180/231.07/480.99 "A otras fundaciones" y de 277.958,54
€ con cargo a la aplicación presupuestaria 001/180/231.07/489.01 "Otras transferencias a
instituciones sin fines de lucro" del vigente presupuesto de la actual Dirección General de Inclusión
Social y Cooperación al Desarrollo.

 
SEGUNDO.- Desestimar el resto de las solicitudes de subvenciones de las entidades e

instituciones de carácter social y para los proyectos que figuran en el Anexo II, por las causas que
se indican en el mismo.

 
Contra el presente decreto, que pone fin a la vía administrativa, podrán interponerse cualquiera

de los recursos que se indican a continuación:
 
1. Recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que ha dictado el presente decreto,

en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de su publicación en el Boletín
Oficial del Ayuntamiento de Madrid (artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas).

 
Transcurrido un mes desde la interposición del recurso sin que se dicte y notifique su

resolución, se entenderá desestimado por silencio administrativo, pudiendo en este caso interponer
contra la desestimación presunta recurso contencioso-administrativo dentro del plazo de seis
meses ante el órgano jurisdiccional competente a que se refiere el siguiente apartado (artículo 46.1.
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

 
2. Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día

siguiente al de la publicación del presente decreto (artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

19

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa). El recurso se interpondrá ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga su sede el órgano que
hubiere dictado la disposición o el acto originario impugnado (artículos 8.1, y 14.1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

 
Todo ello sin perjuicio de que el interesado utilice cualquier otro recurso que estime pertinente

(artículo 40.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas).

 
Madrid, a 27 de noviembre de 2024.- El Delegado del Área de Gobierno de Políticas Sociales,

Familia e Igualdad, José Fernández Sánchez.

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

20

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
   
 

ANEXO I 

SOLICITUDES ESTIMADAS 

Convocatoria Pública de Subvenciones 2024 a entidades e instituciones de carácter social sin 

ánimo de lucro que desarrollen proyectos que complementen las actuaciones de la de la actual  

Dirección General de Inclusión Social y Cooperación al Desarrollo 

 

Línea de Inclusión Social de Colectivos Vulnerables 
001/180/231.07/489.01 

N.º DE 
ENTIDAD  

ENTIDAD CIF 
DENOMINACIÓN 

PROYECTO 
PUNTUACIÓN 

TOTAL  

IMPORTE 
PROPUESTO 

(euros)  

58/24 

FEDERACIÓN 

ESPAÑOLA DE 

ASOCIACIONES DE 

ESPINA BÍFIDA E 

HIDROCEFALIA 

G28726792 

SERVICIO DE 

ORIENTACIÓN E 

INTERMEDIACIÓN 

LABORAL PARA 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

95 20.000,00€ 

19/24 

ASOCIACIÓN 

CULTURAL NORTE 

JOVEN 

G78105756 

TALLERES NORTE 

JOVEN PARA LA 

INTEGRACIÓN 

SOCIOLABORAL DE 

MAYORES DE 18 AÑOS 

EN SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD 

93 15.000,00€ 

13/24 

ASOCIACIÓN 

INNICIA I+D SOCIAL 

Y COLABORATIVO 

G87710059 APOYA_INCLUSIÓN 92,5 15.000,00€ 

31/24 

ASOCIACIÓN DE 

COLABORADORES 

CON LAS PRESAS 

ACOPE 

G78426996 

ITINERARIO DE 

REHABILITACIÓN, 

INSERCIÓN SOCIAL Y 

APOYO RESIDENCIAL 

PARA MUJERES EN 

TERCER GRADO, 

LIBERTAD 

CONDICIONAL Y 

EXRECLUSAS (PURA 

VIDA) 

92 13.000,00€ 

92/24 ECOS DO SUR G15354483 

MIRADAS HACIA LA 

INCLUSIÓN. LA ERA 

DIGITAL 

92 19.958,54€ 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

21

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
   
 

N.º DE 
ENTIDAD  

ENTIDAD CIF 
DENOMINACIÓN 

PROYECTO 
PUNTUACIÓN 

TOTAL  

IMPORTE 
PROPUESTO 

(euros)  

51/24 

ASOCIACIÓN MASI 

MONITORES APOYO 

SOCIAL A LA INFANCIA 

G82270489 ¡EMPLÉATE A FONDO! 92 20.000,00€ 

3/24 

ASOCIACIÓN ESLABÓN 

INICIATIVAS DE 

PROMOCIÓN DE 

EMPLEO 

G80980584 DEMPLEO 89 15.000,00€ 

33/24 

ASOC PARA LA 

INTEGRACIÓN DEL 

MENOR PAIDEIA DE 

MADRID 

G78437688 

SERVICIO DE 

INTEGRACIÓN 

SOCIOLABORAL PAIDEIA 

89 15.000,00€ 

18/24 YMCA G28659308 

ORIENTACIÓN Y 

CAPACITACIÓN PARA LA 

INSERCIÓN 

SOCIOLABORAL DE 

PERSONAS EN RIESGO 

DE EXCLUSIÓN SOCIAL 

88 15.000,00€ 

62/24 
ALTERNATIVA EN 

MARCHA 
G80884422 SUMANDO 88 15.000,00€ 

17/24 

ASOCIACIÓN 

TRANSEXUAL 

ESPAÑOLA 

TRANSEXUALIA 
G79281069 

CON COBERTURA 

EMERGENCIA SOCIAL DE 

LA POBLACIÓN TRANS 

EN EL MUNICIPIO DE 

MADRID 

87 15.000,00€ 

11 entidades 177.958,54€ 

 
  

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

22

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
   
 

Línea de Inclusión Social de Colectivos Vulnerables 
001/180/231.07/480.99 

N º DE 
ENTIDAD  

ENTIDAD CIF  
DENOMINACIÓN 

PROYECTO 
PUNTUACIÓN 

TOTAL  

IMPORTE 
PROPUESTO 

(euros)  

39/24 

FUNDACIÓN 

HOSPITALARIA DE LA 

ORDEN DE MALTA EN 

ESPAÑA 

G78135498 
DEL COMEDOR SOCIAL 

AL MERCADO LABORAL 
90 15.000,00€ 

78/24 
FUNDACIÓN JOSE 

MARIA DE LLANOS 
G78511292 

PROYECTO DE 

FORMACIÓN Y EMPLEO 

EMMA PARA MUJERES 

EN SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD 

88 15.000,00€ 

35/24 
FUNDACIÓN 

CAPACIS 
G86236221 

AULA LABORAL: 

PEDAGOGÍAS 

DISTINTAS PARA 

CAPACIDADES 

DIFERENTES 

86 12.041,46€ 

3 entidades 42.041,46€ 

Línea de Personas Sin Hogar 

001/180/231.07/489.01 

N.º DE 
ENTIDAD  

ENTIDAD CIF  
DENOMINACIÓN 

PROYECTO 
PUNTUACIÓN 

TOTAL  

IMPORTE 
PROPUESTO 

(euros)  

69/24 
ASOC PROYECTO 

HOGAR 
G79171732 

PUENTES VIOLETAS: 

ACOMPAÑAMIENTO A 

MUJERES SIN HOGAR 

CON PROBLEMAS DE 

ADICCIONES 

89 7.000,00€ 

28/24 
ASOCIACIÓN 

LAKOMA MADRID 
G79075040 

ACOMPAÑAMIENTO 

SOCIAL A PERSONAS SIN 

HOGAR DURANTE EL 

PROCESO JUDICIAL 

88,5 15.000,00€ 

89/24 

SERVICIO 

CAPUCHINO PARA 

EL DESARROLLO Y 

SOLIDARIDAD 

SERCADE  

G82192287 

ACOMPAÑAMIENTO 

SOCIAL A PERSONAS 

MIGRANTES EN 

SITUACIÓN DE CALLE 

85 15.000,00€ 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

23

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
   
 

N.º DE 
ENTIDAD  

ENTIDAD CIF  
DENOMINACIÓN 

PROYECTO 
PUNTUACIÓN 

TOTAL  

IMPORTE 
PROPUESTO 

(euros)  

1/24 

ASOCIACIÓN 

CREANDO 

HUELLAS 

G86067659 

HUELLAS PARA EL 

FUTURO, 

INTEGRACIÓN SOCIO 

RESIDENCIAL PARA 

JÓVENES ENTRE LOS 

18 Y 30 AÑOS 

85 15.000,00€ 

42/24 
ASOCIACIÓN 

GARAJE 
G86403912 

MI LUGAR: 

ARTETERAPIA Y 

ARTIVISMO PARA 

FAVORECER LA 

INSERCIÓN SOCIAL DE 

PERSONAS SIN 

HOGAR 

84 15.000,00€ 

11/24 

ASOC CULTURAL 

DE AYUDA DE LA 

COMUNIDAD DE 

SAN EGIDIO DE 

ESPAÑA 

G80043151 

CENTRO DE DÍA DE 

ATENCIÓN A 

PERSONAS SIN 

HOGAR “FRATELLI 

TUTTI” Y SERVICIO 

“AMIGOS DE LA 

CALLE” 

82 15.000,00€ 

68/24 

ASOC 

REALIDADES 

PARA LA 

INTEGRACIÓN 

SOCIAL 

G80394711 

ALOJAMIENTOS CON 

ACOMPAÑAMIENTO 

SOCIAL CON PERSONAS 

SIN HOGAR. LAR 

82 15.000,00€ 

36/24 

APOSTÓLICAS DEL 

CORAZÓN DE JESÚS 

COMUNIDAD DE 

OBRAS SOCIALES 

R2800880C 

CONSTRUYENDO HOGAR 

– HOUSING FIRST 

MADRID. 7 VIVIENDAS 

PARA LA 

RECONSTRUCCIÓN DE 

PROYECTOS VITALES 

81,5 3.000,00€ 

8 entidades 100.000,00€ 

 
  

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

24

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
   
 

Línea de Personas Sin Hogar 
001/180/231.07/480.99 

N.º DE 
ENTIDAD  

ENTIDAD CIF  
DENOMINACIÓN 

PROYECTO 
PUNTUACIÓN 

TOTAL  

IMPORTE 
PROPUESTO 

(euros) 

71/24 
FUNDACIÓN 

RAICES 
G81409757 

APOYO SOCIO-

RESIDENCIAL A JÓVENES 

EXTUTELADOS/AS EN LA 

TRANSICIÓN A LA VIDA 

ADULTA 

84 15.000,00€ 

73/24 

FUNDACIÓN 

DESARROLLO Y 

ASISTENCIA 

G82215583 

MENTORIZACIÓN DE 

PERSONAS SIN HOGAR 

PARA SU INSERCIÓN 

SOCIOLABORAL EN 

COMPLEMENTACIÓN DE LA 

RED MUNICIPAL DE 

ATENCIÓN A PERSONAS 

SIN HOGAR 

84 15.000,00€ 

2 entidades 30.000,00€ 

 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

25

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

ANEXO II 

SOLICITUDES DESESTIMADAS 

 

Convocatoria Pública de Subvenciones 2024 a entidades e instituciones de carácter social sin 

ánimo de lucro que desarrollen proyectos que complementen las actuaciones de la de la actual  

Dirección General de Inclusión Social y Cooperación al Desarrollo 

 

Línea de Inclusión Social de Colectivos Vulnerables 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

50/24 
ASOCIACIÓN 

CAMINAR 
G78785573 

INCLUSIÓN 

SOCIOLABORAL EN EL 

RUEDO 
86 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

9/24 
ASOC CIUDAD 

JOVEN 
G78899903 

PROYECTO DE 

INSERCIÓN 

SOCIOLABORAL 

"ALBARRACÍN" 

86 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

63/24 LA RUECA ASOC 

SOCIAL Y CULTURAL G79772018 

VERDE ACTIVA. 

CAMINOS HACÍA EL 

EMPLEO VERDE PARA 

LA INTEGRACIÓN DE 

JÓVENES 

84,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

12/24 ASOCIACIÓN 

CULTURAL LA KALLE G78210150 

CARPINTERÍA 3.0 - 

TALLER IROKO 84,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

23/24 
FEDERACIÓN DE 

PLATAFORMAS 

SOCIALES PINARDI 
G83169524 

CASA GARELLI: 

PROYECTO SOCIAL DE 

EMANCIPACIÓN Y 

ACOMPAÑAMIENTO 

EDUCATIVO PARA LA 

AUTONOMIA DE 

JÓVENES   

84 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

26

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

59/24 

RELIGIOSAS 

OBLATAS DEL 

SANTÍSIMO 

REDENTOR 

R7900061H VIVENDI 83 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

46/24 
ASOCIACIÓN LA 

FRONTERA 
G78890142 

ATENCIÓN DE LA 

URGENCIA SOCIAL 83 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

70/24 

ASOCIACIÓN 

COLECTIVO DE 

APOYO Y 

SEGUIMIENTO A 

MENORES Y 

JÓVENES ALUCINOS 

LA SALLE 

G80305055 

INSERCIÓN SOCIAL Y 

LABORAL DE 

PERSONAS 

VULNERABLES 

82,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

38/24 
FUNDACIÓN 

PRIVADA PREVENT 
G08998858 

PROGRAMA TIC: 

TECNOLOGÍA PARA LA 

INCLUSIÓN Y LA 

CAPACITACIÓN 

82 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

2/24 
ASOCIACIÓN 

NAZARET 
G79476297 

NAZARET INCLUYE: 

INTERVENCIÓN SOCIAL 

CON FAMILIAS EN 

RIESGO DE EXCLUSIÓN 

SOCIAL 

82 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

83/24 ASOCIACIÓN JAIRE G80618036 

PROYECTO DE 

INCLUSIÓN 

SOCIOLABORAL DE LA 

ASOCIACIÓN JAIRE 

82 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

27

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

61/24 

ASOCIACIÓN 

PROYECTO SAN 

FERMÍN 

G80068828 

ALTAIR: 

ACOMPAÑAMIENTO 

PARA LA INSERCIÓN 

SOCIOLABORAL PARA 

PERSONAS EN RIESGO 

DE EXCLUSIÓN O 

SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD POR 

PROBLEMAS DE SALUD 

MENTAL 

82 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

60/24 AIRES G87303418 

ITINERARIOS DE 

INCLUSIÓN ACTIVA Y 

RECUPERACIÓN A 

TRAVÉS DEL RECICLAJE 

Y TRANSFORMACIÓN 

DE MOBILIARIO 

81,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

8/24 
FUNDACIÓN 

DIVERSITAS 
G86103355 

PROYECTO DE 

INTERVENCIÓN GLOBAL 

CONTRA LA 

VULNERABILIDAD 

DESDE LA 

TRANSFORMACIÓN 

DIGITAL 

81 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

55/24 
CRUZ ROJA 

ESPAÑOLA 
Q2866001G 

ACTIVANDO EMPLE-

HABILIDAD 80,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

37/24 
ASOCIACIÓN 

HONTANAR   
G80720485 

PISO DE REINSERCIÓN 

Y APOYO AL 

TRATAMIENTO POR 

ADICCIONES 

80 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

28

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

16/24 
ASOCIACIÓN 

HORUELO 
G82851478 

ACOGIDA INTEGRAL DE 

JÓVENES EN SITUACIÓN 

DE VULNERABILIDAD. 

PROYECTO DE APOYO A 

LA EMANCIPACIÓN Y 

TRÁNSITO A LA VIDA 

ADULTA (PLEYADES) 

80 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

49/24 ASOCIACIÓN BARRÓ G81037822 

PROYECTO DIANA: 

ITINERARIOS 

INTEGRADOS PARA LA 

INSERCIÓN SOCIAL DE 

PERSONAS EN 

SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD 

80 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

72/24 

ASOCIACIÓN SOCIAL 

Y CULTURAL 

CULTURAS UNIDAS 

G82243924 
ATENDIENDO LA 

EMERGENCIA SOCIAL 80 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

22/24 
FUNDACIÓN ACCIÓN 

CONTRA EL HAMBRE 
G81164105 

VIVES EMPRENDE. 

ITINERARIOS DE 

EMPRENDIMIENTO 
78,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

32/24 

ASOCIACIÓN 

GUARANÍ DE 

COOPERACIÓN 

PARAGUAY ESPAÑA 

G84826312 

ALENTAR. PROYECTO 

DE INSERCIÓN 

SOCIOLABORAL 
78 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

7/24 

ASOC EDUCACIÓN 

CULTURA Y 

SOLIDARIDAD 

G82893694 

RED PARA LA 

INCLUSIÓN SAN 

CRISTÓBAL II Y + 
77,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

29

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

24/24 

AMÉRICA ESPAÑA 

SOLIDARIDAD Y 

COOPERACIÓN 

AESCO 

G80358419 

PROYECTO PARA LA 

PROMOCIÓN DE LA 

INSERCIÓN 

SOCIOLABORAL DE LAS 

PERSONAS MIGRANTES 

EN SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD EN LA 

CIUDAD DE MADRID 

77 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

41/24 CANDELITA 
G80586696 

INTEGRA-ACCIÓN: 

PROYECTO DE 

INCLUSIÓN 

SOCIOLABORAL PARA 

PERSONAS CON 

VULNERABILIDAD 

SOCIAL 

77 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

88/24 
ASOC MADRID 

EMPLEO Y 

DESARROLLO 

G85922532 

PROYECTO DE 

INSERCIÓN 

SOCIOLABORAL DE 

INMIGRANTES 

77 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

27/24 FUNDACIÓN 

RANDSTAD 
G83844316 EMPLEABILIDAD 2024 76,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

15/24 FUNDACIÓN HAY 

SALIDA 
G85913358 

RESIDENCIA PARA 

MUJERES CON 

ADICCIONES EN 

SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD 

SOCIOECONÓMICA 

76,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

64/24 FUNDACIÓN AMIGÓ 
G81454969 

PROYECTO DE 

ACOMPAÑAMIENTO A LA 

EMANCIPACIÓN PARA 

MUJERES (PAEM) 

76 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

30

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

93/24 

FAM Y LIAS 

RECURSOS PARA LA 

DIVERSIDAD S COOP 

MAD 

F86692746 

ARACNE24, FORMACIÓN 

PARA LA INSERCIÓN 

SOCIOLABORAL 
75 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

21/24 

FEDERACIÓN 

PERSONAS SORDAS 

DE LA COMUNIDAD 

DE MADRID 

G78509288 

ACCIONES FORMATIVAS 

PARA PERSONAS 

SORDAS EN SITUACIÓN 

DE VULNERABILIDAD 

QUE FACILITEN SU 

ACCESO AL MERCADO 

LABORAL 

74,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

79/24 
FUNDACIÓN PLAN 

INTERNACIONAL 

ESPAÑA 

G82895475 

ORIENTACIÓN 

SOCIOLABORAL COMO 

ESPACIO DE 

ACOMPAÑAMIENTO A 

MUJERES REFUGIADAS 

73 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

52/24 ASOCIACIÓN APOYO 
G78410545 

HOGARES 

COMPARTIDOS, 

ACOMPAÑÁNDONOS 

DESDE LA FAMILIA 

73 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

45/24 

ASOC PARA EL 

DESARROLLO DEL 

PLAN COMUNITARIO 

DE CARABANCHEL 

ALTO 

G80815962 UN PASO ADELANTE 73 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

31

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

25/24 FUNDACIÓN CRUZ 

BLANCA 
G91397570 

CAMINANDO HACIA EL 

EMPLEO: PROGRAMA 

DE FORMACIÓN E 

INSERCIÓN LABORAL DE 

PERSONAS EN 

SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD O 

EXCLUSIÓN SOCIAL 

70,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

53/24 ASOCIACIÓN DE 

SORDOS DE MADRID 
G28449262 

ITINERARIOS 

INTEGRADOS DE 

INSERCIÓN PARA 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

AUDITIVA EN SITUACIÓN 

DE VULNERABILIDAD 

70,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

4/24 

ASOC DE 

COOPERACIÓN Y 

APOYO SOCIAL A LA 

INTEGRACIÓN 

ESCOLAR 

G28734143 
USERA CAMINA HACIA 

EL EMPLEO 70 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

66/24 REDES S COOP MAD F82211053 

ATENCIÓN INTEGRAL A 

FAMILIAS EN SITUACIÓN 

DE VULNERABILIDAD 

SOCIAL 2024 

69 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

91/24 FUNDACIÓN NAIF G85606176 

TRABAJANDO + UN 

PROYECTO DE 

ACOMPAÑAMIENTO 

PARA EL ACCESO AL 

EMPLEO DE JÓVENES 

EN RIESGO O 

SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD 

SOCIAL 

68 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

56/24 

ASOC IN GENERO 

(INTERCULTURALIDA

D Y GÉNERO) 
G13426671 PROYECTO CISVITA 66 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

32

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

80/24 REMAR ESPAÑA G79508701 

COMEDOR SOCIAL 

REMAR. COBERTURA DE 

NECESIDADES BÁSICAS 

DE ALIMENTACIÓN DE 

PERSONAS Y FAMILIAS 

EN SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD O 

EXCLUSIÓN SOCIAL 

(CARABANCHEL) 

64,5 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

6/24 
ASOCIACIÓN SALUD 

Y AYUDA MUTUA G79978482 VALEMOS + 63,5 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

43/24 
FUNDACIÓN 

TOMILLO G28979136 
OPORTUNIDAD AL 

EMPLEO 63 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

40/24 

MOVIMIENTO POR LA 

PAZ EL DESARME Y 

LA LIBERTAD 
G28838001 

PRO LABORA JOVEN & 

LANZADERA 62 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

54/24 

AMAFE- ASOCIACION 

ESPAÑOLA DE 

APOYO EN PSICOSIS 
G79317962 EMPLEAMENTE JOVEN 62 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

81/24 
ASOCIACIÓN 

ATIEMPO G81359630 

PROYECTO PARA LA 

ATENCIÓN Y LA 

INCLUSIÓN SOCIAL DE 

PERSONAS Y 

COLECTIVOS 

VULNERABLES 

61 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

33

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

48/24 

ASOC TRIÁNGULO 

JUVENTUD MADRID 

POR LA IGUALDAD 

DE LOS JÓVENES 

GAIS, LESBIANAS Y 

BISEXUALES 

G84370683 

GESTORÍA SOLIDARIA 

INTEGRACIÓN SOCIAL 

DE LAS PERSONAS 

MIGRANTES 

ABORDANDO LA 

DIMENSIÓN LABORAL 

EN LA CIUDAD DE 

MADRID 

60,5 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

75/24 
FUNDACIÓN JUAN 

XXIII RONCALLI G78280880 

PROYECTO FARO: 

ALUMBRANDO EL 

FUTURO HACIA LA 

AUTONOMÍA 

57,5 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

82/24 
FUNDACIÓN AYUDA 

EN ACCION G82257064 
!MPULSA EMPLEO 

JOVEN 57 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

77/24 
FUNDACIÓN SAN 

JUAN DEL CASTILLO G83666503 
VIVIENDAS PARA LA 

INCLUSIÓN 53,5 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

87/24 
ASOC. ZOFIO 

COMUNITARIO G81328445 RED DE EMPLEO ZOFÍO 38 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

20/24 
ASOC ESPIRAL 

LORANCA G83983270 

A PIE DE CALLE: 

PROYECTO DE APOYO A 

LA INSERCIÓN 

SOCIOLABORAL DE 

COLECTIVOS 

VULNERABLES 

DISTRITO CENTRO DE 

MADRID 

 

Desestimada por 

artículo 3 y 8.2 

sobre selección de 

indicadores conforme 

a los establecidos. 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

34

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

44/24 

CONFEDERACIÓN 

NACIONAL DE 

MUJERES EN 

IGUALDAD 

G80409105 COSMI VALLEKAS 2024  

Desestimada por 

artículo 3 y 8.2 sobre 

selección de 

indicadores y peso 

ponderado. 

57/24 

ASOC CATOLICA 

ESPAÑOLA DE 

SERVICIOS A LA 

JUVENTUD 

FEMENINA (ACISJF) 

DE MADRID 

G80508633 

ACISJF MADRID, 

HORIZONTES 

INCLUSIVOS 2024 
 

Desestimada por 

artículo 8.2 en 

relación con el peso 

ponderado de los 

indicadores respecto 

al Objetivo Operativo 

y al porcentaje. 

65/24 

ASOCIACIÓN DE 

EDUCADORES LAS 

ALAMEDILLAS 

G81113573 
EMPLEA-T 

CARABANCHEL  

Desestimada por 

artículo 3 y 8.2 en 

relación con el peso 

ponderado de los 

indicadores respecto 

al Objetivo Operativo 

y a su denominación. 

76/24 
FUNDACIÓN ALTIUS 

ESPAÑA 
G83317610 

ACOMPAÑAMIENTO 

SOCIAL A FAMILIAS EN 

SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD O 

EXCLUSIÓN SOCIAL 

CON COBERTURA DE 

NECESIDADES 

BÁSICAS E 

ITINERARIOS DE 

INSERCION 

SOCIOLABORAL 

 

Desestimada por 

artículo 3 y 8.2 sobre 

selección de 

indiciadores. 

85/24 A+ FAMILIAS G02914711 

A+FAMILIAS: 

ACOMPAÑAMIENTO Y 

AYUDAS SOCIALES 
 

Desestimada por 

artículo 3 y 8.2 en 

relación con el peso 

ponderado e 

indicadores. 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

35

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

90/24 COGAM G78419660 

LGTBINSERTA: 

INSERCIÓN 

SOCIOLABORAL PARA 

PERSONAS LGTBI+ EN 

SITUACIÓN DE 

VULNERABILIDAD O 

RIESGO DE EXCLUSIÓN 

SOCIAL 

 

Desestimada por 

artículo 3 y 8.2 sobre 

selección de 

Objetivos específicos 

e indicadores. 

14/24 
FUNDACIÓN NANTIK 

LUM 
G83662098 CREA EMPLEA  

Excluida por artículo 

2.3 

 

Solicita subvención 

que supera la cuantía 

máxima establecida 

en la convocatoria. 

47/24 
FUNDACIÓN SAN 

EZEQUIEL MORENO 
G50884907 

UN APOYO EN TU 

CAMINO 14” 

INTERVENCION 

INTEGRAL POR LA 

INCLUSION 

SOCIOLABORAL DE 

PERSONAS MIGRANTES 

 

Excluida por artículo 

2.3 

 

Solicita subvención 

que supera la cuantía 

máxima establecida 

en la convocatoria. 

5/24 
FUNDACIÓN ECCA 

SOCIAL 
G72405277 

CONSTRUYENDO 

FUTURO  

Excluida por artículo 

4.1.e. 

 

No haberse 

constituido con un 

mínimo de 2 años. 

84/24 
ASOCIACIÓN 

FACTORIA F5 
G66938721 

REINÍCIATE F5: 

FORMACIÓN E 

INSERCIÓN LABORAL 

EN EL SECTOR 

TECNOLÓGICO DE LA 

PROGRAMACIÓN WEB, 

LA CIBERSEGURIDAD Y 

LA INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL 

 

Excluida por artículo 

4.1.e. 

 

No haberse 

constituido con un 

mínimo de 2 años. 

 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

36

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

Línea de subvención de Personas Sin Hogar 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

86/24 
SOLIDARIOS PARA 

EL DESARROLLO 
G80111644 

ATENCIÓN A PSH: Rutas 

de calle y Espacios para la 

participación comunitaria 
80 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

26/24 
ASOC ACCIÓN EN 

RED MADRID 
G81357915 

TAN CERCA, TAN LEJOS, 

ATENCIÓN A PERSONAS 

EN SITUACIÓN DE 

SINHOGARISMO EN LAS 

CALLES DE LA CIUDAD 

DE MADRID Y 

SENSIBILIZACIÓN 

SOBRE EL 

SINHOGARISMO 

80 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

10/24 

FUNDACIÓN PADRE 

GARRALDA 

HORIZONTES 

ABIERTOS 

G83618850 
PALIANDO 

DESIGUALDADES 79 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

29/24 

FUNDACIÓN RED 

DE APOYO A LA 

INTEGRACIÓN 

SOCIOLABORAL 

G83207712 

PROYECTO DE 

ALOJAMIENTO, 

ACOGIDA Y 

ACOMPAÑAMIENTO 

SOCIAL DE PERSONAS 

SIN HOGAR 

76 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

67/24 

ASOC PARA LA 

PROMOCIÓN Y 

GESTIÓN DE 

SERVICIOS 

SOCIALES 

GENERALES Y 

ESPECIALIZADOS 

PROGESTIÓN 

G79437349 KUMBA 74,5 

Superado el límite de 

crédito disponible. 

Artículo 10.1 de la 

Convocatoria. 

30/24 
FUNDACION DE 

LUZ CASANOVA 
G85130771 

LUZIÉRNAGAS - 

PROGRAMA PARA LA 

ATENCIÓN, 

DETENCIÓN Y 

PREVENCIÓN DE LA 

VIOLENCIA DE 

GÉNERO Y/O 

SEXUAL 

68 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

37

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 
 

N.º DE 

ENTIDAD 
ENTIDAD CIF 

DENOMINACIÓN 

PROYECTO 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

74/24 FUNDACION ISOS G85429058 

PROGRAMA DE 

INCLUSION SOCIAL Y 

COBERTURA DE 

NECESIDADES 

BASICAS PARA LA 

VIDA AUTONOMA DE 

JOVES EN 

SITUACION DE 

GRAVE 

VULNERABILIDAD 

SOCIAL 

58 

No reunir mínimo 

exigible. 

Artículo 10.2 de la 

Convocatoria 

34/24 
FUNDACION CANIS 

MAJORIS 
G86214749 

DOGGY HOME 

ATENCIÓN INTEGRAL A 

PERSONAS SIN HOGAR 

A TRAVÉS DE TERAPIA 

ASISTIDA CON 

ANIMALES 

 

Excluida por 

artículo.4.1. e. 

No haber desarrollado 

sus actividades de 

forma real y efectiva en 

el municipio de Madrid 

un mínimo de 2 años. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOAM núm. 9.775 9 de diciembre de 2024

38

CS
V

: C
N

M
V

Q
6H

KG
XJ

I2
O

H
T

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do


